
lillRJllR RARSZAWSIil.
D. 13. W rześnia. — Rok 1S46. 

Niedziela. M  242 ,

Ju tro , Podwyższenie Śgo Krzyża. 
W schód słońca g.5,m .40, Zachód g.6 m.20.

W  Kościele XX. M isjonarzy  iutro w dniu P o d w y ż 
s z e n ia  Ś . KRZYŻA, odbywać się będzie całodzienne so
lenne Nabożeństwo. ^

T rzy  P ie n ia  m ora lno-re lig ijne  na Chwałę BOGU 
wierszem ułożone, obok pracy sw ej, przez A. Leono- 
toicza, Jubilera, w 74tym roku życia wydane, i częścią 
na cele dobroczynne ofiarowane, w yszły z d ruku ; 
przedaią się*w Sklepie Dobroczynności i \y mieszkaniu 
A utora, ulica Bielańska N r 598; później p rzy  ulicy 
Przeiazd Nr 659, przeciw D łu g ie j, obok Lipki, po 
groszy 15.

Z dniem dzisiejszym ustały  F erje  sądowe, a iutro 
rozpoczynają się iak zwykle sądy we wszystkich wy
działach.

Doszło do wiadomości W ładzy wyższej, że istnieją
ce od dawna rozporządzenie , aby nikt się nie oddalał 
z miejsca swego zamieszkania, bez dowodu swoiej le
gitymacji na piśmie, nie iest bynajmniej zachowywa
ne. Rządy Gubernjalne w zastosowaniu się doreskryp- 
tu  Kom: Rz: Spraw W . i D. zd. 24 Lipca r. b. oparte
go na poleceniu wyższej W ładzy daty 6/ ls Lipca r. b., 
poleciła W ójtom Gmin, Prezydentom  i Burmistrzom 
IMiast, oslrzedz mieszkańców, iż każdy oddalaiący się
bez opatrzenia w książeczkę legitym acyjną lub inny
dowód na pi mie, będzie pociągnięty do o d p o w  iedzial
ności. (G. P.)

Tom 4ty i ostatni dzieła Wriktora Hugo p. t . : Ko
śció ł P a n n y  M A R J1 w P a ry żu  (Notre Danie dc Paris), 
w yszedł z druku nakładem Księgarni B. Lessinana; 
cena ustanowiona iest na zł. 18. Taż Księgarnia przyj- 
muie ieszcze przedpłatę na najnowsze dzieło Alexan
dra Dumas p. t . : P a n i de M onsoreau, po cenie zł. 
20. Lecz Prenum eratorow ie chcący mieć oba dzie
ła , składaią tylko iak dotychczas zł. 30. Toż samo na 
Urzędach i stacjach pocztowych.

Teraźniejsze ciągłe upały  letnie, mianowicie pod
czas południa, naprowadzaią niektóre osoby na domnie
manie: żc mroźna bedzie zima. »Ł a tw ie j iest d m u 
chać, niżeli chuchać" mówi przysłowie. Łatwo w cza
sie gorącym znaleść ochłodę pod cieniem drzew w o- 
grodzie lub kąpieli, iakich ieszcze dotąd wiele osób 
używa; Wody ii nas w studniach i w naszej W iśle  nie 
zabraknie, nie wyschnie ona id o  końca światu; ale 
podczas dokuczliwego zim na, sło ty , zawieruchy i 
m rozu, trudniej iest ogrzać się, i dla tego doskonali 
gospodarze i dobre gospodynie wcześnie mysią o drze
wie i opale, i takowy teraz zakupnią; napotykamy iuż 
w W arszawie uwijaiące się po ulicach wozy z klocami

i szczapami, zaopatruiące tutejszych mieszkańców na 
zimę. Łatwiej teraz przychodzi tanio kupić fu tro  i 
znaleść kuśnierza, niż później. Bogatym z łatwością 
to wszystko przychodzi, może w każdym czasie, ale 
mniej zamożni i ubodzy, którym  nie tylko na ju tro  nie 
w ystarcza, lecz i na opał często braknie pieniędzy, 
myśleć powinni zawczasu o ciepłych kożuchach i do
godnych butach, aby potem chuchaiąc w ręce i prze
bierając nogam i, nie śpiewali z płaczem zw ykłego 
Tadeusza'. P rzyszła ziina, bó tó w n iem a; N iedbało  
się, przepiło się.

Gdy iuż widzieliśmy nad W arszaw ą odlatuiące dzi
kie Gęsi, zapewne do cieplejszych kraiów; za to wi- 
dzim z różnych okolic przypędzane gęsi swojskie, k tó 
re gospodynie nasze zakupują, aby ie wcześnie u tłu sz - 
czac na zbliżaiący się dzień Ś g o  M a r c i n a . P rzy  obia
dach gospodarskich, a nawet pańskich, i w trak tjer- 
niach, iuż i teraz z apetytem  zaiadaią nietylko po
traw ki, ale i pieczone gąski. Biskup 'Z a łuski Zało
życiel Bibljoteki, takim by ł lubownikiem potraw  z gę
si, że przez cały rok codzień, wyiąwszy dni postnych, 
musiała być na iego obiedzie gęś lub gąska albo pół 
gąski; iego Kuchm istrz nazywał się G ąsicki, i tenże ' 
Kuchm istrz co niedziela dostawał od sw ego Pana gą- 
siorek  wybornego wina.

Otoż, w 'ciągu oktawy N. MARJI S i e w n e j , n a s tą p i
ło  uskutecznienie życzeń Rolników; pożądany deszcz 
po długo trwających upałach, wczoraj wieczorem za
czął zwilżać ziem ię, i w ciągu  nocy pow tórzył s ię  

2-kroc.
Za W rzesień w yszedł zeszy t  P ie lg rzy m a , i zawie- 

ra : Praw ość; Zamek w m ieście Liwie, wspomnienie 
historyczne, przez W . II. G aw areckiego ; Obraz Naj
świętszej Panny, powueść; Myśli o kobietach; Speku
lant*, powieść napisana przez Józefa Korzeniowskiego, 
rozbiór przez E. Ziem ięckę; Mowa S. Grzegorza N |- 
zyaneńskiego, pisana na pochwałę swoiej Siostry S.
G or iron j i , przekład X . P a w ła  R zew uskiego; t a -  
mielnik znaleziony po śmierci pewnego Lekarza.

(Art: nad:). Tak ciężkie żale ukochanego Au: W i: 
Chirurga filozofji, za przypisanie na cześć Jego K rainy 
Wesołości; Pacjent filozofji starał się ile możności ■ 
t y m e z a s o w ie  załagodzić, w Gazecie W arszawskiej 
z dnia 19 W rześnia r. b .—  S . R . Pac: fil:.

(A. n.) S pacer kolein Łelazną. Już ukazały się na 
robach ulic celniejszych, ładne kolorowe, z w yo
brażeniem lokomoty wy afisze, zapow iadaiące przeiaż- 
dżkę do Skiern iew ic  koleią żelazną; iuż przechodzący



ciekawi wiedzieć, co na skrzydłach tych ogromnych 
motylów równic niepospolitej wielkości głoskami wy* 
ciśnięto; to zatrzymują się przy nich na chwilę, to od
chodzą dalej aby ustąpić miejsca innym nadchodzącym, 
zupełnie lak iak W kolei życia ludzkiego. Odchodząc, 
ten spogląda na swój zegarek, tamten u drugiego py* 
la o godzinę, inny upatruie iej na tarczy poblizkiego 
zegaru, bo w tym razie trzeba, iak lokomotywa, być 
akuratnym; trzeba się stawić na godzinę wyznaczoną, 
ieżcli kto chce mieć przyjemność odsunienia się w pa
rę godzin oiakie 10 mil od Warszawy, użyć przechadz
ki po angielskim ogrodzie za foxalem Skierniewickim, 
lam kilka godzin oddychać świeżem powietrzem, a po* 
tern znaleźć się między swemi czterema ścianami, za- 
lcdwo czuiąc, że odbyło się tam i napoWrót 20 mil dro
gi. Zaiste, w swoim rodzalu szybka, godna iOgo wie
ku rotacja! Ta dawniej tak spokojna ulica Marszałko
wska, dziś W połowie swej iednostajnej długości nie- 
litościwie bywa wstrząsana łoskotliwemi dorożkami, 
przywożącemi lub odwożącemi podróżnych nagłowną 
stację. Jedźmy na tę stację i to prędko, bo zbliża się 
1 lsta; lecz ia nie-iadę tym pociągiem,aż dopiero o 12ej, 
więc będę miał dosyć czasu zrobić mały przeglądzik, 
przypatrzyć się iak inni będą śpieszyć się, tłumić, po
pychać, niecierpliwić, otoż i iest. Nagłownych u w ej
ścia wschodach stoi Panienka, od słońca zieloną para
solką zasłonięta; w tern małego wzrostu człowieczek 
przebiega schody, chcąc uprzedzić drugich, schyla 
się prawie do połowy, i iak olbrzym po pod kolosem 
Rodyjskim, przesuwa się podzieloną parasolką, wido
cznie uradowany, źe przecież znalazło się miejsce, 
w którem iego figurka wydała się za wielką. Oto o- 
gólne rysy ludności w salach gościnnych zgromadzo
nej. Wołania, ukłony, witania się zblizka, zdaleka, 
przez g łowy, nieustanne; na lewo tłoczą się do kassy 
po bilety; na prawo, do pokoiów restauracji; stoią, 
siedzą, chodzą, obsypuią się popiołem cygar, nadeptu- 
ią przydługie suknie, trącaią się a potem przepraszaią; 
Panny z Rodzicami, Opiekunami, protektorami i bez 
nich, skoro usłyszą pochlebne o sobie słówko, nicza* 
niedbaią spojrzeć nieznacznie w tę stronę, zLąd wy
szło; poważne otyłością mamunie, rade że dopadły 
spokojnego kąta, rlowmdzą że są niezmordowane w ie
dzeniu; ten co moment, iakby magnesem, podnosi nie
znacznie swój kapelusz prostopadle nad głową; inny 
aby okazać swą grzeczność, niby f 
u tamtego wydaie się on iakby z 
W końcu otworzyły się drzwi ostati 
wagonów ruszenie; ludność spacerowa rozdzielona cza
sowo tylko na 4ry klassy, zasiadła swe miejsca, a nie- 
bawem tysiąc przeszło osób, tworząc różnobarwną, 
maloyynicząmieszaninę,'pomknęło się iednym ruchem,

o ściąga z gtowy; 
głową zrośnięty, 
ie, powszechne do

iakby ieden człowiek. Powoli, stopniowo zaczyna iak
by usuwać się z przed oczu panorama Warszawy, iej 
ogrodów, okolic, następnie pól, łąk , lasów, fabryk, 
rzadkich, dworów i wsi ze swemi mogiłkami i sama- 
tnemi krzyżami, słowem cała sielkość niezmiernego 
obrazu, rozrzuconego na równinie iak sam widnokr ąg 
obszernej, na równinie Mazowsza, tu rozw ija się przed 
tobą, a tam za tobą zwija. W odległej starożytności 
Fenicjanie na założenie osady na pobrzeżacL Afryki 
łub  Hiszpanji, rzadko potrzebowali więcej nad 4,000 
ludzi; dziś niemal połowa tej liczby, zabiera się naraz 
i lądem za iednym zamachem przenosi się z miejsca 
miejsce, strojna, wesoła, zaufana, chcąc przez ch 
Iowy w miłem ustroniu pobyt uprzyiemnić e u-
azin swej doczesności.

Wczoraj złożono w  Red: Iiurjera  od J. C. zł. 2, dl. 
Instytutu moralnie zaniedbanych Dzieci.

I iantor Główny Tygodnika rolniczo-technotogicz 
nego, pozostałe iak dotąd przy ulicy Danieiewiczow 
skiej N° 615, (na Iszem piątrze od frontu), i w-szek 
listy i nadesłane a r tykuły ,  tylko tamże będą ppz  ̂
mowane.—  N. Kurowski.

Cierpiąc dokuczliwy ból zębów z powodu popsucia 
się tychże, byłem zdecydowany wyrwać’ich 7; gdy 
udawszy się do P. ISeitman Dentysty, ten nietylko że 
mi żadnego.zęba nie wyrwał, ale posmarowawszy mi 
tylko bolesne zęby, i dawszy do czyszczenia ł y ż e ; 
przez siebie wynalezione, zupełnie mnie od lat dwóch 
od okropnego cierpienia uwolnił, czemu mało 'Po daie 
wiarę; z tego powodu składam mu publiczne oświau- 
Cżcnie  wdzięczności, którą ocenić potrafi każ 'y  tym 
przykrym bólem dotknięty.— llontani. (P. A Union 
mieszka przy ulicy Długiej N°579).

Skład nut muzycznych G. Scnnewalda, odebrał 
nowości: Ktude en octaies, na fortep:, przez L*a- 
combe, dzieło 40; zł. 5. Rosellena, fantazja z taletu 
Pac/vita  przez C. Deldevez, na fort:, dzieło S4; zł. 7. 
Schulhoffa Airs Bohemicns, kaprys, na fortep:, dzieło 
10; zł. 7, 1

Sposób trticia wilków. ,Do dużego barnna bierze się 
12 łutów wroniego oka, do mniejszego łu tów  * . Ba
ran powinien być uduszony nie zarżnięty, skóra ma 
być zdejmowana od nóg tylnych iak zdejnlrie s [j. 
sa lub zaiąca; po wyrzuceniu zbarana kiszek, Jęso 
miętkie ponarzynać gęsto nożem, wetrzyć mocno Wro
nie oko tak zwierzchuiak i wewnątrz; wronie ok* któ
re powinno być miałko utarte, potym naciągnąć na 
barana lub owcę, skurę zaszyć, związać tylne nogi sta
rą linką lub pęta, później włożyć barana na 24 godzin 
w gnój koński. Takowa zaprawa na wilki robi się po
wszechnie w zimie w czasie tęgich mrozów, dlatego, 
że wilkowi trudniejsze iest dostanie wody, którą bę'l‘
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dąc palony przez tę truciznę, mógłby się ratow ać. Ka
żdy Właściciel lub Urzędnik leśny, winien wprzódy 
wyśledzić, miejsca któremi wilcy zwykły chodzić, a 
potym wziąwszy tego barana na sanie przykryte  gno- 
iem końskim, zawieść na miejsca któremi zwykle wil- 
cy chodzą, i po tych śladach barana tego powlec a na
reszcie go zostawić. Gdy wilk za tym śladem przyj
dzie do barana i cokolwiek go pożre, najdalej 50 kro
ków uszedłszy, zdychać musi. W tej całej operacji 
strzedz się trzeba, aby gołą ręką nie brać barana lecz 

rzez rękawicę, a najlepiej przez rękawice człowieka 
oło koni lub bydła chodzącego, gdyż ten zwierz tak 

iest przemyślny, iż poczu wszy człowieka, mógłby się 
niedać uwieść tą trucizną. Za pomocą tej trucizny 
przepisanej przez iednego łirofesoraUniwersytetu P ru 
skiego i podanej W. Janowi Gutowskiemu, korpusu le
śniczych w Cesarstwie Kapitanowi, w ciągu dwóch zim 
w puszczy Białowieskiej, znanej z swej rozległości, 
wilki wszystkie wytrute  zostały.

W Nrze 36 Tygodnika  Roi: Teehn: między innemi 
znajduie się: Środek przeciw biegunce iagniąt. O sa
dzeniu owocowych drzewek. Sposób dopomużenia do 
sil koniom schorzałym.

Na ostatnich targach Warszaws: i Praga;, płacono 
za korzec 4ro-ćwierć: żyta rs. 4 kop. 23 (zł. 28 gr.fi). 
Pszenicy rs. 5 k. 1 (zł. 33 gr. J2). Jęczm: rs. 3 kop. 
41 (zł. 22 gr. 22). Owsa rs. 2 (zł. 13 gr. 10). Siana 
fura iedno-konna od rs. 2 k. 25 do rs. 3 k. 60 (od zł. 15 
do zł. 24); parokonna od rs. 4 k. 65 do rs. 5 k 40 (od 
zł. 31 do zł. 36). Słomy fura zwyczajna od rs. 1 
kop. 80 do rs. 3 (od zł. 12 do zł. 20). W ó ł  dobry od 
rs. 36 do rs. 46 k. 80 (od zł. 240 do zł. 312); średni od 
rs. 2 / do rs. 35 (od zł. ISO do zł. 233 gr. 10); lichy 
od rs. 2Ó k. 50 do rs. 26 (od zł. 136 gr. 20 do zł. 173 
gr. 10). Kartofli korzec rs. 1 k . 54 lj% (zł. 10 gr.!)). 
Okowity garnjćc rs. 1 kop. 8 (zł. 7 gr. 6); Szumówki 
k. (541/* .(zł. 4 gr. 9). (G. P.)

Gazety zagraniczne, tudzież Bibljoteka Warszawska, 
Roztrząsania naukowe, i inne pisma,donosiły o znako
mitym talencie kompozycji muzycznych,„Stanisława 
M oniuszki, mieszkańca Gubernji Mińskiej; w Nrze 
202 Kurjera Warszawskiego, było treściwe wymie
nienie prac tego Autora. Wczoraj i W arszawa miała 
sposobność poznać ten talent. Wczoraj w W ielkim Tea
trze pierwszy raz przedstawiono Operę iedno aktową 
h o terja , ozdobioną muzyką P. Moniuszki- O tej kom
pozycji ma być w iednem z pism tulejszycb, rozbiór 
naukowy; tymczasem donosiin żebawiono się ciągle, 
wznawiano zasłużone oklaski, żądano powtórzenia we
sołej śpiewki. Na tej Loterji Autor muzyki znaczny 
los wygrał, bo zadowolenie Publiczności. Po ukoń
czeniu zostali przywołani wszyscy Arty ści maiący g łó 

wne role, i oddzielnie JP. Żółkow ski 2-kroć, oraz JP. 
Troszel. Rzecz do tej Operetki u łożył w VVilnie Os
kar M ilewski. Wczorajsze widowisko rozpoczęło 
przedstawienie melodramy IV ar ja tka ;  w czasie której 
przywołano JPanią ł la lp e r t  4-kroć, i J P .  Komorow
skiego. W Tańcach kończących toż widowisko, żąda
no powtórzenia P olki, i przywołano JPanią T u r c z y - 
nowiczowę, oraz JP. A. Tarnowskiego.

Znowu są doniesienia o wynikłych pożarach w kilku 
miejscach kraiu tutejszego,w drugiej połowie zeszłego 
rniesja:, i o kilku utonięciach w czasie kąpania się w rze
kach lub stawach. Parę osób piorun zabił .— W nie
których okolicach zboża ozime chociaż wydały plon 
dość obfity, lecz Gospodarze narzekają, iż nie iest o- 
młotne. W  niewielu miejscach właściciele są zadow o
leni z plonu karto/)i. Ceny zboża są bardzo mało niż
sze, a w wielu okolicach nie zniżyły się w cale.

Z  Petersburga . —-  P. Minister Oświecenia riarodo- 
yvego, wyicżdżaiąc (5go Sierpnia), za Najw yższein ze
zwoleniem, ze stolicy, doniósł Rządzącemu Senatow i, 
że N. PANU podobało się, zarząd Ministerstwa Oświe
cenia narodowego, na czas nieobecności P. Ministra, 
poruezyć Pomocnikowi Ministra Oświecenia narodu- 
wego, Senatorowi Xięciu Szyrynsk i cni u Szycumu- 
towowi.

Z  Moskwy '*[n> S ierpn ia .—  Wczoraj o l2 e j  w po
łudnie, przyby ł tu szczęśliwie z Petersburga J. C.W. 
X iążę M a x  ZMiLjftjr IiEtrcitTEWBERGSKi, a dziś raczył 
wyiechać traktem do Tambowa.

A nglja . —  Sekretarz stanu dla Irlandji P, Labou- 
chere (Łabuszer) 31 go z. m. wyiechał do Dubli nu; 
poprzednio zwiedzi obwody najuboższe dla przekona
nia się ostanie  klassy wyrobniczej.—  W ostatnich 
dniach zapisano w rozmaitych testamentach 200,009 
dukatów na założenie uniwersytetu w Manszesłer; 
spodziewaią się, iż sposobem składkowym zbiorą d ru 
gie 2 0,000 dukatów^.—  Niedawno w Dublinie ślicz
ny chłopczyk, synek rzemieślnika, maiący lat 4, w y
szedł na ganek 3go piątra, a nie będąc strzeżony, rzu 
cił cegiełką na gołębie, przechylił się, spadł na dół, i 
w tejże chwili postradał życie. (I wr \V arszawie ooe- 
gdaj dziewczynka maiąca lat 3, spadła z ganku 2go 
piątra, i wkrótce żyć przestała. Nowy przykład, ile 
należy mieć dozoru nad dziatkami).

Francja . — Minister spraw wewr 4go b m. odczy
ta ł  w izbie Deputow an: uprzejmą odpowiedz Monar
chy na adres tejże izby, i,zarazem odezwę odraoząiącą 
posiedzenia do l ł g o  Sty cz; 1847. Król 3go b. m. wie
czorem przyjmował deputację izby Heputowan:, która 
mu złożyła adres z odpow iedzią na m >we tropowa.— 
W sali konferencji izby łjcputowan: 4g . b. m głoszo
no, iż Król polecił Hrabiemu Mole, abv udał sie do 

(*)
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M adrytu , i urzędownie poprosił o rękę Infantki Don- 
n y  Ludw iki, dla Królewicza Francu: Xcia Montpen- 
sier  (Mąpansje). Dziennik, sporów  donosi: Związek 
Infantki Donny Ludwiki z Xciem M ąpansje, iest 
niezawodny; w końcu Październ: nastąpią w M adry
cie zaślubiny Królowej Izabelli, oraz iej siostry. —  
Xżę Joinoille  (Zuęwil) udał się parostatkiem Rham- 
zes z Neapolu  do Rzym u; Sgo b. m. spodziewany b y ł 
z  powrotem  przy swojej eskadrze. —  W  ru rze  mie
dzianej odkopanej w piwnicy mieszkania Józefa Hen
ry ,  znaleziono po odbytem sądowem śledztwie, pismo 
dokładnie wyiaśniaiąc zamach. Józef I le n ry  w y
szczególnił w nietn wszystkie zeznania iakie uczyni, 
gdy będzie schwytany. Pistolety b y ły  rzeczywiście 
ślepo nabite. —• Ziemia Oregon tak zostaiąea pod rzą
dem ang:, iako też wcielona do Stanów Zjed:, została 
podzielona na S dyecezji; Arcy-Biskupem mianowany 
teraźniejszy Biskup w Oregon X. Blanchet (Blansze); 
now y Arcy-Biskup w końcu b. m. wyiedzie z Francji 
z 12tu Misjonarzami i zakonnicami. —  Z Indji wscho
dnich donoszą, że cholera grasowała w  sposób straszli
w y  w K uratszyr.—  M inister sprawiedliwości P. M ar
lin  du N ord , ma otrzymać godność Hrabiowską. —  
Duński Konsul ieneralny w 'Langerze P. M arkussen, 
mianowany także austr: Aientein ieneralnym w Maro
k o .—  P. Kobden Igo  b. m. p rzyby ł do Bordo. —  
P . Izydor Hedde, k tóry tow arzyszył missji do Chin, 
przyw iózł iedwabniki, i otrzymano z nich teraz bar
dzo piękne kokony. —  I*. Thiers  ma teraz pracować 
nad historją restauracji czasów lipcowych.—  Kabrera  
Hrabia M orella, p rzy b y ł z młodszym swoim bratem 
do P a ry ża .—  W ice-IIrabia F. Portalis  Radca przy 
sądzie królewrs: i Członek izby D epulow an:, um arł 
29go z. m. w Passy. —  Korweta E ger/a  w ysłana 
będzie z Tulonu  cło wyspy Burbon  i M ayolty. —  
Przy brzegach zachodnich Fraucji, daie się teraz u- 
cżuć dotkliwy brak węgli kam iennych.—  Panna Ra- 
szel o trzym ała urlop na rok, i uda się dla poratowa
nia zdrowia do W łoch; przez ten czas pobierać będzie 
swoią pensję.—  A bdelkader Tl go zm . znajdował się 
znowu na ziemi francu:; zdaie się, iż podobnie iak 
w roku zesz: chce w m . W rześniu, kiedy upały mniej 
dokuczaią, wznowić kroki woienne. Pokolenia Z a h a 
ry ,  zbliżaią się do A lg ie r ji.—  Sąd woienny w A lg ie 
rze  skazał na śmierć 7 schwytanych Arabów, (między 
niemi kobietę), za zamordowanie w dniu 14tym marca 
sześciu strażników telegrafu ; trzech zbiegłych zbro
dniarzy skazano na śmierć zaocznie. —  Gazeta Pa- 
ryzka Prassa, a z niej inne. um ieściły opis nastę
pującego zdarzenia: »W tych dniach F ., bogaty An
glik, przy kartach poróżnił się z pewnym bawiącym 
tu  Prusakiem. W skutek kłótni wyzwali się na pisto

lety. Na Anglika przypadał pierwszy strza ł, mierzy i 
chybia; przeciwnik iego iuż broń podnosił, gdy F ... 
zaw ołał, zaczekaj, zaczekaj kupuię tw ój strzał!. Na 
te słowa przeciwnik i sekundanci zdziwieni spojrzeli 
po sobie, icdriak postrzegli, że sprawę można by ło  za
łatw ić. Anglik iest bogaty, Prusak dobrze strzela; 
s trza ł oceniono na 25,000 fr:, które F. z całego serca 
zapłacił; za chwilę sprzedający i karm iący wracali do 
miasta oba bardzo z swego targu zadowoleni.

Iliszpanja . —  Rząd 30go z. m. wieczorem w ysła ł 
gońca do Rzym u  z depeszami do Pana K astilloy A yen- 
sa, poruczaiąee mu, aby w yiednał od Papieża dyspen
sę do ślubu Królowej, z iej kuzynem Infantem Don 
Franciszkiem de Asiz. Infant 29go z. m. przyjmo
w ał powinszowania ministerstwa, szlachty, Ciała dy- 
plomatycz:, Senatorów i innych osób znakom itych.—  
Królowa 27«-o z.m. wieczorem zawiadomiła M inistrów, 
iż postanowiła zaślubić swego kuzyna. Poseł francu: 
w y sła ł gońców do P aryża . Publiczność okazała obo- 
iętność za powzięciem tej nowiny.

N iem cy.—  Gazeta Dostrzegacz A ustrjacki z dnia 
7go b.m . donosi, iż dnia poprzedniego J. C. W. W ielki 
Xżę MICHAŁ, obiadował z familją Cesarską w zamku 
Szenbrunn, a wieczorem znajdował się na widowisku 
scenicznem w teatrze tamecznym, które dla dostojnego 
Gościa umyślnie danem b y ło .—  W W iedn iu  z wielu 
okolic otrzymano smutne doniesienia o uszkodzeniach, 
iakie zrządziły w przeszłym  tygodniu deszcze ulewne. 
Pow stałe ztąd szkody main być okropne. Domy, ogro
dy, winnice, pola i t. d. zostały zniszczone.

Rozmaitości. —  W Przeglądzie Teatrów  z L ondy
nu, z d. 9 Sierpnia r. b., znajduiemy a rty k u ł o wido
wisku na dochód Marji T a g ljo n i, z którego umie
szczamy w yiątek: część Oper Don P askw a le , i 
Ł u c ja ,  Divertissement S ą d  Parysa, 2gi Akt Baletu 
Syifida , sk ładały  to czarowne przedstawienie. Sala 
przepełniona. Marja T a g ljo n i, ieżeli można powie
dzieć, byłaieszcze bardziej godną podziwu. W tańcu 
iej ty le iest godności uroku, wdzięku, że zdaie się nam 
widzieć nie A rtystkę, ale istotę mitologiczną nadziem
ską. Sztuka znikła w niej zupełnie, widziemy tylko 
władczynię tańcu, która iak była, tak iest dotąd chlu
bą i wzorem zwolenniczek T erpsykory. W divertisse
ment Perrota: S ą d  P arysa , Taniec bogiń najwyższe 
obudził uniesienie, bo do walki stanęły 3 boginie tańca 
T agljon i, C errito, Grahn. Taglioni odniosła zwy- 
cięztw o.—  Jak ważne są czasem przeczucia ludzi, daią 
nam parę przykładów  wyiętych z dzieła Radcy nadw or
nego von Schubert, p. t. »Zw ierciadło  N a tu ry , w y
obrażenie. I tak w Szląsku pewien Pan S. iuż późno 
leżał w łóżku , ale zasnąć niemógł; cóś go gw ałtem  po
ciągało, ażeby poszedł do Ogrodu; wstaje więc, scho-
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dzi na dół, i idzie do ogrodu; iakiś pociąg wiedzie go 
przez furtkę, prowadzącą w pole, a tain są kopalnie 

'  węgli, i wsam raz przyszedł, ażeby uratować czło-  ̂
wieka. Górnik bowiem wyłażąc drabiną do szyby, po
śliznął się, lecąc na dół, złapał się liny, którą syn te
goż Górnika wyciągał kosz węgli; ale, gdy ojciec 
uchwycił się liny, i zwiększyła się waga u koszti, i nie- 
mógł ojca wyciągnąć, a iuż natenczas nikogo niebyło, 
szczęściem Pan S.... nadszedł, i uratowali ojca, licznej 
rodziny. Drugi przy kład: Pewien poważnyPastor An
glikański, także w nocy iakiś pociąg niedoopisania miał, 
aby odwiedzić przyiaciela bardzo melancholicznego; na 
próżno sobie przekładał, że to iuż późna pora, noc, nic 
niepomogło,niemógł się oprzeć temu pociągowi,wstał, 
ub ra ł  się, i poszedł, i na szczęście w sam  raz przy
by ł ,  ażeby wstrzymać Przyiaciela, który w napadzie 
melancholji, chciał sobie życie odebrać. Jego częste 
późniejsze odwiedziny i napominania religijne, na za
wsze uleczyły melancholika. —  W  Peszcie w Cyrku 
Pani Bach. w czasie widowiska, zaszła komiczna scena; 
właśnie nadeszła burza, z ulewnym deszczem; aże 
Cyrk b y ł tylko deskami wybity, więc w okamgnieniu 
cała Publiczność by ła  w wodzie; proszę sobie wyobra
zić krzyk Dam, których tualety zupełnie zderanżowa- 
ne zostały, i kapelusze, czepki, drogie szale wszystko 
poniszczone; a zaś towarzysze Dam, i inni Panowie, 
którym także ta prysznicowska kąpiel niepodobała się, 
klęli i wymyślali Antreprenerce, a ta winę na cieśli 
zwaliła, którzy dobrze zapłaceni byli, a tak źle zrobili. 
Naturalnie, widowisko zostało przerwjinem, a oczeki
wana rozrywka, z wodą poszła, również i pieniądze za 
bilety popłynęły .—  K arolina von I la g en ,  niegdyś 
ulubiona Artystka Teatru berlińskiego, a teraz zamę
żna Pani V an Owen, wydaie^teraz wyciągi swoich 
pamiętników, które dowodzą więcej miłości własnej, 
iak ducha i dowcipu.—  Szczególne uderzenie piorunu : 
Angielskie Gazety opisuią go, iako szczególny w ypa
dek który przewyższa wszjstkie inne wypadki. W ie
śniak szedł wczasie okropnej burzy z Todington  do 
pobliskiego miasta, i dostrzegł iak piorun prosto w nie
go godził; lecz nie uczuł nic, tylko go trochę głowa 
zabolała, i mógł swoią drogę odby wać; w tem zdaie 
mu się, że czule, iak gdyby cóś zatliło się; więc naj
przód zdjął kapelusz, i postrzega w nim dziurę dużą 
iak troiak i tlącą się ieszcze; piorun mu przez kape
lusz przeszedł, a ieinu żadnej szkody niezrobił.—  Pan
na Raszel 14 Sierpnia, skończyła swoie wystąpienia 
w Teatrze w Londynie; ostatnią rolę przedstawiając w 
Horacjuszach  Kamillę, i potrafiła przecież przekonać, 
Anglików, że iest najpierwszą tragiczną Artystką, ze 
wszystkich żyiących.— W  Berlinie 1 Stycznia 1S47 r. 
wszystkie ulice będą iuż oświecone gazem; ru ry  gazo

we, których długość wynosi 14 mil, iuż są prawic go
towe, brakuie ieszcze tylko pół mili.— Gazeta B erliń 
ska  umieściła nader surową krytykę tamecznych Ar
tystów i Artystek Opery włoskiej.—  Pewien Elegant, 
wszedłszy do iednej z Restauracij, zapytał uprzejmie 
Gospodarza, czyli u niego nie mógłby zjeść obiadu za 
swoie pieniądze? nZaraz Pan będziesz usłużony” od
powiedział Gospodarz, i kazał nieść obiad gościowi; 
gdy takowy zjadł z apetytem, udał się znowu do go
spodarza, wyiął złotówkę z kieszeni, i położył mu na 
rękę. »Za taki obiad, należy się ,5 złotych” powiedział 
Restaurator. »Wszakże uprzedziłem Pana, czy mogę 
zjeść obiad za swoie pieniądze, mam tylko ten iedsn zło
ty  na honor, więcej pan przy mnie nieznajdziesz.” Cóż 
było robić, Gospodarz przyiął złoty, i grzecznie pro
sił nieznaiomego, aby o tem nie mówił iego sąsiadowi, 
który w tej okoliczności znalazłby sposobność w y
śmiania go, i szykanowania przed wszystkiemi: »Bąć 
Pan spokojnym, nie obawiaj się tego wcale, ia mu toż 
samowczoraj uczyniłem.”— Kiedy Bóg człowieka rozu
mem obdarzył, wtedy cieszyły się gwiazdy, wołaiąc: 
aĆzłowiek wzniesie się aż do nas”. Ale gdy mu BOG 
dał serce, wtedy cieszyli się Anieli, wołaiąc: nZapra- 
wdę człowiek zamieszka kiedyś pośród nas”. Czło
wiek bez wychowania, podobny iest do surowej sztu
ki marmuru, która bynajmniej nie zwiastuie tego, co 
z niego sztuka wywabić umie; ona dopiero wystawia 
iego kolory, gładkość, a każdą żyłkę i plamkę dla pię
kności wydatną uczynić umie. H erder  i Sziller, 
chcieli w młodości być chirurgami, ale Opatrzność za
broniła im tego. Są rzekła im, głębsze rany, niż w 
ciele, te trzeba leczyć; i oba sławnemi Poetami zostali.

Maiąc na rei u wygodę publiczną, otw orzy łem JK.łliŁAO 
i r g l V i E . I E R S H i  w domu L. Lewenberga, dawniej Mi
kulskiego, Nro 467 lit: A, gdzie wszelkie W YROBY, odpo
wiednie moiemu powołaniu, sprzedaię po cenie bardzo zni
żonej; niemniej utrzyinuię SALON do strzyżenia i fryzowa
nia włosów; strzyżenie wraz z wyperfumowaniem wonnemi 
zagraniczneiui Olejkami, kosztoie gr. '15; fryzowanie er .  20;
miesięcznie rubla   Pragnąc przytem aby moj Zakład
w czasie nadchodzącego Karnawału stał się również użyte
cznym i Damom tak umiarkowaną ceną iako i dokładnością 
roboty, przyjmować będę do'zawitania,.fryzowania lub uk ła
dania, wszelkie LOIil, 1’lliL K  i inne OZUORY, 
za cenę od każdej pary gr. 115; układane zaś będą podług 
woli Osób zaszczaiącycli mnie swoiem zaufaniem.—  Dokła
dność roboty, nizka cena i szczere moie chęci, czy nią mi na
dzielę, ż# Szanowna Publiczność zechce łaskawie wesprzeć 
moie usiłowania—  Zakład mój przytem iest zaopatrzony we 
w s z e l k i e  PACHNIDŁA, KO SM ETYKI i wonne MYDL A.

Tomasz X ięioj)olski, F ryz jer  i Perukarz .
PRZYJECHALI do WARSZAW Y.

Bartnszel Adolf Ktip: zKrakowa; Bawiera E xpedyto rk a T e a 
tru  zTryestu; Danielski Refer: St: z Sterdyni; Gerlicz Refer:St; 
z Wol>> Hofman Prokur: Senatu z Michałow o, Kolini Fil: Spie-
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w ak z W iednia;  {Krasiński St: Hr:  * Gub: W cły n s . ; : ;  Lubom u- 
d rów Urzęd: z W ó d  Druskienickicli; M oraw ski  Hen: Ub: z J a r -  
1, ic; N akwaski F r :  Obyw : z Małejwsit  P e łk a  Klein: O b ) : z R a d o 
mia; P us łow sk i  X aw : Oby. z Grodna;  P m e r  M a u r :  D okto r  Sbloz: 
z, Berl ina; U n g e rn -S z le rn b e rg  R e dyden t  J .  C. K .  M . z K r a 
k o w a .  (G. P .)  /

OOHESIESIl . . |Q
D w a  P O K O .IE  z meblami lub bez, są do naięcia ed b- tni-

chała  kw arta ln ie  lub na c z a s  nieograniczony, dla podrozaych .
W iadom ość  p rz y  ulicy D ług ie j  N r  587, w Kant:  P- Zwolińskiej .

IJ Ż Y T E C Z I .l R A D A  ,
U  1 , 1  . l . i l l  W .  i W W .  G O S P O B ł S .

Osta teczne rozwiązanie  oczyszczenia Indigo i zastosowania 
iro w drob iazgow em  powszechnem gospodars tw ie ,  lest b*z- 
f ą , p i e n i a  cudow ny  wynalazek 1 S W V J M Y .  K a ż d e  g o 
spoda rs tw o,  tak  większe iak i mniejsze, znajdzie w mej nad
zw ycza jną  oszczędność i uży tek ,  bo arkusz  lndy jany  czy i 
patentowanej F a r b k i  do bielizny, kosztuiącej 1 z łp . ,  w y s ta r 
czy  do 1,200 sztuk biel izny, a zatem w małem gospodars twie 
n a  cały rok .  I M U Y J A M A  rozpuszcza  się w miękkiej| w o
dzie w parę  minut, w ydaie  de l ika tny bardzo p iękny b łękitny  
ko lo r ,  bez najmniejszego osadu i natychmiast po rozpuszcze
niu może być u ży ta  w praniu .  P rzedaie  się w F a b r y c e  przy  
ulicy Miodowej w pa łacu  Kochanowskich pod Nrejn *«*, po 
cenach sta łych ,  w arkuszach,  pó ł-arkuszach ,  ćw iar tkach ,  a na
w e t  ‘ w mniejszej ilości, oraz. w wielu innych M agazynach i 
Sklepach tak w W a rsz a w ie  iak i na Prow inc j i .

K.. O r ł o w s k i .

1
M A GAZYN D R Z E W A  opa łow ego  F o rm a n k a  i Głów- 

czyńskiego położony  przy  uli: Dojn ej, w bliskości M o 
stu, w pros t  nowo-zrobionego W ja z d u ,  tuż za Raz ienka-  
mi n iegdyś W .  Czemskiego,  zos tał  zupełn ie  zaopa trzo 
ne w zapas D R Z E W A  sosnowego i olszowego, i znaczne 
robi sprzedaże. M agazyn  ten ma Drzew o zd row e,  rdzen 
ne i suche; w swoich z a k u p n ad i  s ta ra ł  się o drzew o g r u 
be i średn io -g rube ,  iako na jkorzystn ie jsze  dla kupuią-  
cvcli, a Drzewa cienkiego zupełn ie  unikał;  co do ceny 
w sprzedaży Drzewa, M agazyn  ten wystawia  ią umiar
kowanie,!  w tym  w zględzie  s ta ra  się zastosować ile mo
żności do przekonan ia  kupuiących.  O dw ózka  kup ione
go D rzew a, natychmiast uskutecznia się.

M A G A ZY N  Sll u a o o u x . .  „ . 1-oiów, R obot  k rzy żo w y ch  wszel
k i  k iego  rodza iu  i Haftów, p rzy  ulicy K ra k : -P rz e d m : ,  

„  p ros t  now ego Z ja zd u ,  pod Nr 454, poleca się p a 
mięci  Szan: D a m o m . — W ła ś c ic ie lk a  nainienionego M łg a z y n u ,  
p rzy jm uie  PANNY do nauki ze stołem i mieszkaniem, wszystko 
za u m iarkow aną  c e n ę . — Oznajmia się p rzy tem , iż iest do o d s tą 
pienia  S K L E P  do w spó łk i ,d la  osoby w praw nej  w robieniu sukni.

Do sprzedania  p r z y  ulicy Nowolipie  N ro  2407 i 8 
w  domu S u łow sk iego :  SANKI zupełn ie  now e  nader

  ozdobne, z wybiciem i far tuchem ; d rug ie  SANKI
o r d y n a r y j n e ;  SIODŁO; Yt UATSJBTUIi i TS1EAKL 4 
z przyborami z Nowotnego Srebra ;  M O K  mocno^ okuty,  
Ć łB S O Y tO A T A  Angielskie  do iednego lub pary koni; «4 A  
U ł ł S ł O L E T T  z Budą na sześciu resorach;  oraz F O I I T E -  
V J A 7 Y  o 6ciu oktawach, z d rzew a orzechow ego , w dobrym  
stanie- niemniej T O H A I I S I A  Pok o io w a  z narzędziami. 
W s z y s tk o  z pow odu  wyiazdu,  za nader um iarkow aną ceuę

nabyć, a wiadomość na p ierwszem p ią t rze  u L o k a ia  Jana po-
wziąść można. . , ,

T r i y  S Z A F Y  jes ionowe, porządne;  dwie nowe, ledna u ż y 
wana,  są  dla b ra k u  miejsca w  m iernych cenach do s p rzed a 
nia  pod N r  1 0 6 5 , w pałacu Dembowskich zw anym , p rzy  ulicy 
K ró lew sk ie j ,  na ro g u  Marszałkowskie j;  dowiedzieć się w Szyn
ku ,  lub gdzie b y ł  W a r s z ta t  S tolarski .

SA LO N  obszerny z P O K O J E M ,  świeżo w y res tau ro w an e ,
■a 2m p ią t r ze  w domu N r  451,  -zwanym R e z le ra ,  od ulicy  
Senatorsk ie j ,  iest do naięcia od S. M ichała  r .  b.,  za  R s r .  30 
kw arta ln ie .  Po trz eb u iący  podobnego Loka lu ,  zg łos ić  się mo
g ą  do R ządcy  tegoż domu. _ , .,

PodnisanT, zakupiwszy po bardzo oiskiej  cenie na licytacji 
po Dziadzie swoim ś. p. M. Grosse pozosta łe  T O W A R Y ,  to 
i e s t : Szczotki różne, P u l ja re sy ,  P e r fu m y ,  s ta re  i spiry tualne 
W o d y  Koloiiskie, lewandowe, A m brę ,  Alpejskie  i a ro m a ty 
czne P roszk i  i W o d y  do zębów, M y d ła ,  P achn id ła  do m y
cia i’ kadzeniu etc .,  z najcelniejszych F a b r y k  zagran icznych  
pochodzące; uwiadamia, iż takowe T o w a ry  po rów nie  niskiej 
cenie w Sklepie swoim p rzy  ulicy Miodowej N r  497 pod f i l t 
ram i,  gdzie Handel ś. p. M. Grosse istniał,  sprzedaie ; niemniej 
i wszelkie inne najlepsze Pachnidła ,  Pom ady , M y d ł a  etc. i 
inne nwości,  k tó re  w rozlicznym i znacznym doborze posiada, 
po  umiarkow anych  cenach sprzedaie . H. L etronne .

W  d a l s z y m  ciągu sprzedaży pozostałości po niegdy Kiędzu
K azim ierzu  M a i  kiewiczu,Proboszczu Parafj i  R om na, we wsi R o -  
mna w O k rę g u  i Gub: W a rsz a w s  ,  na Plebanji  czyli  P robostwie  
w  t e j ż e  w s i  sytuowanym , dnia 4 / 1 6  W rz e ś n ia  r .  b. o godz: 10 
z rana,  p rzez  licytację  podpisany sprzedawać będzie  R Y D R O , 
to ies t :  K ro w y  i W o ł y ,  w liczbie sz tuk k i lkunastu ,  do spadku 
X ię d z a  M ark iew icza  należące, za gotowiznę zaraz  po przybiciu 
płacić się winną.  l e o l i l  B rzozow ski, Reient.

W  dalszej  kontynuacji  sp rzedaży  W yrobów  Gummo-elasty  
eznycli, w Sklepie  na piaeu Krasińskim pod N r  1790, w d .2 /1 -  
W rz e ś n ia  i dni następnych, codzieu o godz: 4 po połudn iu ,  K a  
losze, Szelki gummo-elastyczne, przez publicz: l icy ta r ję  sprz 
danemi zostaną.  '  E d w a rd  M arjeivski, K.

Z p rzyczyny  wyiazdu, są do sprzedania  M E 
B L E  mahoniowe i iesionowe, w zupełnie  dobrym 
stanie, p rze  ulicy Nowy-śwint. N r  1289. W i a 
domość w bramie na dole na lewo, lub w y s z e d ł 

szy z b ram y w p ierw szych drzwiach.
Znajduie  się do sprzedania  z wolnej  ręki  O K O W I T Y  lOtą 

p ró b ę  t rzym aiącej ,  około 11,000 garncy .  Ż yczący  sobie kr- 
pna  takow ej ,  zechce się zgłosić  do K ance la rj i  w domu pod 
N r  1325 p rzy  ulicy S to -K rzy zk ie j ,  gdzie o w arunkach  s p rz e 
daży ,  bliższa poweźmie wiadomość.

Dwa M A G L E  doskonale m agle iące  biel iznę,  d la  procederu  
bardzo użyteczne ,  z wszclkiemi d<> tego Sprzętam i zbytecznie 
wyirodnemi, ieden po zł. 1000, oba lub ieden, do sprzedania . 
Informacja  przy  ulicy Sto Je rsk ic j  pod N r  1772, w bram ie ,
w S tragan ie .  _  , v . n i

z  powodu w yiazdu,  iest do sp rzedan ia :  K A N A PA ,
'g S g  S te l ,  S tolik do kart ,  12 K rzese ł ,  2 F o te le  palisan

d row e,  nowego fasonu, p rzy  ulicy M arsza łkow skie j  
naprzeciw  kolei żelaznej,  pod N r  13J2 .

W  mieście Pow iatów : R ę czy cy ,  iest  do wynaięcia « « « « >  
W . ł H  do warzenia  piwa. z O grodem  owocowym i w a rz y -  
wnvni. Bliższa wiadomość tao ze.

K to b y  miał do wypożyczenia  S U M M Ę  złp .  2000 
iia pewny procent,  może się zgłosić do domu pod 
N r  335 przy  ulicy R y n e k  Nowego Miasta,  na 2m 
pią trze ,  po praw ej st ronie, maleńkie nieznaczne drzwi.



± T T W O  AMERYKAŃSKIR,
«y W olskiej, w ogrodzie Rudolfa Ohma Wore sp ^
Loro. i ćwicrcie po zn.zonej c e n ie .-  r * m z .  iest o P by(:
„U S O  Sążni H A N I I E N I  Brukowych, k tor. mogą J
nabyt.  razem lub częściowo. D oklej, iest dla

W  possesji Nro 2240 lit. O, przy « J p iirn w S Z Ii
zmiany stosunków domowyclb _cate wyporzą z okoiu
PIĄTKO, sk^adaiące s.ę z 6cid P oU io ir , Sal«. r  c, y.
Kuchni augielskiej, Piwnicy * '7l i l a l r . b. do wyuaięcia, 
stość lubiącej Familji, od Sgo M ie ln a  r -T ^
B liższa w iadom ość u w ascime a n znaiący swój

Potrzebny iest na w.es ME TU ; w o im Uczniom,
talent, i umieiący z korzyścią u ^ ieb c  |*?  iw Re.
Wiadomość przy ulicy Senatorskie Nr 4MU ^  J  ^
formatów, W ^ ^ ‘C^w  rugie w’ionyj bardzo mało

KOL2, leKKi, »ww Wiadomość u Go-

spodarza' domu pod S r  1343 pray ulicy Sto-

Niżej podpisany Kaligraf, ma honor do- 
„ieść Szano: Publiczności, że otworzył Pra- 

-rhJaa <s7 Y IzDÓ\T* które obomązuie się

f m ś  elegancko i ładnie w ’y koiiczać. Mieszka przy 1

kich, pod Sreiu 557, gdzie ex5 j  f

« W * I € A  duża 
zdalna na Lodownie, ies  ̂ ^  ty  ulicy Leszno;sssiiJsSnTi as1 aw - i  -k-
go Jana Rucinsk.ego działanej, ^  f,,. 1453 przy
o godzinie 10 rano, odbędzie ę .„mości, z Sprzętów
ulicy Śliskiej, licytacja pu uzn ge Ruci.iski.il pozosta-
domowych składaiącycli się, p . - ;u płacić się inaiące
tych, a t .  za gotowe zaraz po pr« Opiekun.
pieniądze. _ * * » « * .  o d « 1» rzedania 12 K RZESEŁ, dwa 

FOTELE, KANAPA Hial.on.ow. z wy-
J S i L  M I E S C  słaniem, na s p r ę ż y n a c h ,  samem włos.m , 

i STÓŁ mahoniowy do tegoż garnituru;

- a  robota iest wykończona z ,'domu.

żym i Zdrów... .  pokarmem, * y « I  przjiąc do
siebie na wy karmienie DZIECKO, «  dobrem
v i y n a e r o d / . e n i e i u .  W i a d o m o ś ć  P 1 ®T u  l c ^ a  

. • * , i Nr 1 na dole, u Jabłońskiej,
kroczyunsk.e^po łaMąliaIlego Ź R E B A K A , może o nim

nowziaść wiadomość pod Nr 565 . 6; gd«,e go za powziąsc. nin;p:szeeo ogłoszenia, odebrać moze.
g - ^ a  zwrotem kosztu m i j • g

j s i  TT , V r .  • ttnrreni przy ulicy Krakowskie §
*  Do Handlu W i»  nadszedł świeży transport f i
iS ^ ;PllS£w» czyli ELIMUS ARE- i 
f i  NARJUS, do ustalenia gruntów piaszczyslyc . pi ze g  
y g  daie się garniec po złotych » •

m m  w  tWr

i**. rSiS J52 3 S ?.  godzinie 10 z rana, 47 47 ^ y(y czyl,
Szacunek ogólny ustanawia s.ę na

*1. 31,65 I g r . 20. . obow iązany iest złoży ć p rzed
Każdy ^ X e j t T T ^ . j u m  Rsr. 450 czyli złp. 3000

r o z p o c z ę c i e m  l i c y t a c j  ZaJtaw. z wł Łściwem. k u p o n a m i .

gotowizną lub W.L,IS kupnie Dóbr, będzie miał pozosta- 
Btrzymuiący się pi * iePsummę Rsr. 2500 czyli zł. 16,66b 

wioną do spłaty na g • 2<y0 obok zwyczajnego 5°/o.
gr. 20 procentem amortyzacyjny ^  ^  ^  fc yQ
O d reszty zas będzle, i summę tę, tudzież to wsży-
licytacja rozpoczynać się ę ^  naJ ^  summ? postąpio.
stko co w teimime y JI K assy Banku w gotowiżme
„em ^ .dzieL ,,abyr j a 2o 0d daty zawiadomienia go o zatwier- 
najdaley w ciągu  d“* ^  “  “ J n k i każdy chęć kupna ma- 
dzemu kontrakitu. dziennie w Biurze Naczelnika Kancel-
iący, przejrzeć m . do 2 po południu. Można
larji B. P. od godziny 10 « ^
się także przekonać Rudca Tajny, J. Tym ow ski.

N a c z e ln ik  K a n C e la rji ,  Łubkow sku
.. .  ^  — n — g  s s . - g . s p a

®  /linizesro S ta n kiew icza , niegdysA
Po śmierci męża m g ,  j |10.Sądowo-Administracyj-'l

tU rzym uiącego kantor Infoi takie D 0 K U -4

i' ME N TY °  S klin' e ?d ̂ a' AVI a ś c i c i c 1 i onycb stać się mogą u ży -J  
v MEN 1 1., Kto , • do powszechnej wiadomości, o-(l
ftlecznemi; o P . ściw; Interesenci nie zgłoszą się p o |
Ostrzegam, ze leżeli miesięcy 3ch oddały dzisiej-A
© O dbiór takowych w p,.zy ulicy Krak:-Przed-<|

(Sierp: (4 W rzesn.a^ lb Ki.
S ta n kiew icz.

0
iest do uloko-U A P I T A L  1 0 0 , 0 0 0  złp ., " W ”

wania każdego czasu na Dobra Ziemskie lub w ^ o -

■u z ogrodem, czyniący r ’
sprzedania pod także do sprzeda-
rowa n y ,  czyniący doclioć^  7^000 »łp., niuro-
„U z dogodnem. warunkaun- -  udzie danU

—  ’ bliskości W ar-
C u u e k  2 /,0t) P „.„ach sa do sprzedania kazde-
azawy, z borami, w roi‘“?cb « ”“  mi -  Wiadomość przy uli-m w  n o d  korzystne.nl waruiiKami.

LelsiŁdhy;- ? , ę Warunki sprzedaży przejrzeć można 
pod Nr Ju po oz“'' ‘rpr„bunałi,1 lub w Kancelarji Kazimie- 
W Kanceiarji P.sa >T W arszawie przy ulicy Nalewki
rza Brzezińskiego . tr B rzeziń sk i, Patron.

2 cli stępakach; rozmaite Meble używane, lako to . K.
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j y, Stoliki, Kanapy, Szlabany i t. p.; tudzież Tokarnio Żelazna, 
i rozmaite W yroby z lanego żelaza, a to za gotowe pieniądze 
natychmiast płacić się maiącc. W . Trojanow ski, Reicnl.

Sąd Policji Poprawczej Powiatu W arszawski W ydz: 2go, 
podaie do wiadomości każdego maiącego chęć kupna rozmai
tych PR ZED M IO TÓ W  do ubioru służących, iuż używanych, 
że sprzedaż ich przez publiczną licytację w dniu 3 /15  W rze 
śnia r. b. o godzi 10 z rana, w dziedzińcu Domu Dadaii pod 
S r  23G1 przy ulicy Dzielnej położonego, nastąpi.

Sędzia Prezydiiiący, J . O r ł o w s k i .
Podpisany, W ynalazca p ły n u  na w ygubien ie  nagnio tków , 

ma honor zawiadomić Szani Publiczność, że nadal w temże miesz
kaniu zostaie, to iest, przy ulicy Sgo Jana S ro  13, na 2is pią- 
trze; gdzie każdego czasu wspomnionego PŁYN U dostać mo
żna. Kupcy zaś w miastach Gubernjal: lob innych, pragnący 
tenże p łyn posiadać w swych Składach, zapewnia im znaczdy 
rabat. —  Jan  Gębicki, b. C hirurg Powiatowy.

Przy  ulicy Nowy-świat w domu pod S r  1274 i 5, blisko Ko- 
śeioła Sgo Alexandra, iest do wynaięcia od S. M ichała, na 
Im piątrze , MIESZKANIE następuiące i Salka z balkonem,, 
Pokoik od frontu, 2 Puknie od ty łu  z Przedpokojem, Kuchnia 
angielska na dole, Drwalnia, Piwnica, Góra wspólna, i W o
zownia na ieden powóz wspólna. Cena roczna dukatów 75. 
W iadom ość tamże. .

P rzy  ulicy Krakowskie-Przedm ieście pod Nrem 411,/ 
są do naięcia różne LOK A LE, składaiące się z 5ciu i 

> 7 iniu Pokoi. Wiadomość u Rządcy Domu, inieszkaiące- 
i g o  w oficynie na lszem  piątrze, wchodząc w bramę „u 
M  po prawej ręce.

F A 1 S B 1 A R X ,  przy ulicy W ałow ej Nro 2260, w domu 
Pani Grofle, w ogródku zamieszkały, zawiadamia Szano: P u 
bliczność, iż przyjm uie do farbowania rozmaite M A TERJE 
iedwabne, wełniane, i t. p.; iakoteź zadaie aperturę; tudzież 
podejmuie się z wszelkiej odzieży wywabiać plamy. W szystko 
to wykonywa za cenę umiarkowaną, zaręezaiąc za dokładność 
i akuratność. Dawid I n d y k  t.

Ł O K i l I ą  składaiący się z 4ch Pokoi, Salonu, 
Kuchni Angielskiej, Izby dla Ludzi, na lszem p iątrze, przy ulicy 
Niecałej pod N r 614 liliG , do naięcia od Śgo M ichała r. b.

OFICYNA po lewej stronie, składaiąca się z 3cli Pokoi, 
2ch Izb, Kuchni, Piwnicy i Góry, do naięcia od S. M ichała, 
przy ulicy Mazowieckiej w domu Nro 1346 liii B. W iado
mość u Rządcy.

NASIENIA Ż Y T A  AM ERYKAŃSKIEGO OLBRZYM IE
GO, sławnego z swej nadzwyczajnej plenności, nabyć można 
po cenie zniżonej, to iesłi po złp. 50 za korzec, za pośre
dnictwem Andrzeja Ifeinsze  w Hotelu Drezdeńskim, którego 
od godz: 2giej do 5 lej codziennie zastać można. 

rfSfeśSSk Przybyły  Ogrodnik z zagranicy, rekomenduie 
s’? Amatorem Ogrodnictwa i Kwiatów, z najle- 

Y-Ń' pszemi Holendersko-Harlemskicmi Kwiatowemi 
'swsaaaBB Cybulami, iako to i HYACYNTÓSY, 'FIJ- 

U P A X O W ,  i w różnych innych gatunkach.—  Mieszkanie 
moic wHotelu Lipskim Nr 14 przy ul.-Bielań:.—  Ogrodnik,ffezler.

Z  K antoru  I n f  or mac: p r z y  ul: K rak:-P rzed : N .415.
DOBRA iedne 115, drugie 300 w łók now opolskich w Gubi 

W arszaw skiej, o mil 2 od miasta Powiali Piotrkow a, 1. od 
kolei żelaznej odległe; 3cie zaś włók takichże 514 w Guberi 
Lubelskiej, nad rzeką  spławną położone, z wszeikiemi gospo1-

darskiemi-dogodnościami, lasami dużemi i łąkam i, w któ rych  
stosonki z włościanami uregulowane i kontrakty potw ierdzo
ne, z wolnej ręki pod korzystnemi warunkami do sprzedania. 
Bliższa wiadomość w powyższym Kantorze.

LEŚNICZY rodem z Pruss, ukwalifikowany po kilkoletniej 
praktyce w Pruśsach i Austrji, przybywszy tu, życzyłby być 
umieszczonym do zarządzenia znacznych Lasów i nawodnia
nia Ł ąk . —  Potrzebny iest oraz dobry PISARZ Browarny, 
z miejscowością obeznany i posiadaiący oprócz zaletnych świa
dectw, odpowiedzialność. Bliższa wiadomość w powyższym 
Kantorze.

KANTOR STRĘCZEN
G U W E R N E R Ó W  I G U W E R N A N T E K  

p rz y  ul: D tu g ie jp o d  N° 5S7, w p rost Domu Lasockich zwanego.
Są do umieszczenia Osoby płci obojga z mniejszem i wyższem 

usposobieniem, z talentami lub bez.—  Niemniej Bony Szwajcar
ki i Niemki. —  Francuzki życzą chodzić na godziny konwersa
cji- Paulina Zwolińska.

Dziś rano ciepła stopni 8. W czoraj w południe 19.
TEA TR ROZMAITO:. Ju tro , 16ty raz Fabrykant. 8my raz 

S ta c ja  pocztow a w  I t  ul czy. (Dziś przed L w am i i Lw icam i, za
miast Kasperka, będzie A d o lf i  J v lja  czyli Osobliwsi DAęźnie).

^  FABRYKA ^  l
P O R T E R U  i P I W A  B A WAR S KI E GO €

. J  €}- SCH AEFER ct COMP-s
i Uwiadamia Panów, Handluiących, iż po ukończeniu zu- 
' pełnej restauracji swej F abryki, od dnia 16 W rześnia r .b ., 

PO R TE R  świeżej Fabrykacji sprzedawać będzie.

tiF/lj; ćrllliltoltlijfliłitjililibtilffliiiiulî ikWJi filillli inMitiiynWil;! tdWii.ri.litui.i!;;'.''/ itite.M.hW;.

i PIW O BAW ARSKIE
m  z FABRYKI

PIOTRA STEIWHELLEr
w Ż J R K A C f l ,  

w LODOW NI KO NSERW OW ANE,
Sprzedaie się na Oxefty poiedynczo, oraz na Bnlelki 
w partjach niemniejszych iak sztuk 50, w Domu przy f 
ulicy Trębackiej pod Nrem 638. \

W  Łow iczu  urządzony iest SKŁAD KOMISSOW Y 
^  u PP. Tocplitz i S p ó łką , którzy Szano: Obywatelom tam- _

f  tejszej okolicy, na każde żądanie takowego dostarczą, f e

W  Restauracji założonej dla dogodności J W W . i W W . P a
sażerów, na Stacji Drogi Żelaznej w Łow iczu , w czasie nadcho
dzącego Jarm arku, dostać można różnych PO TR A W  sma
cznie przyrządzonych, oraz TR U N K Ó W  doskonałych, przy 
rychłej usłudze, po cenach umiarkowanych; a co większa, aby 
Szanownych Gości wygodnie pomieścić, Przedsiębierca wy
stawił dwa gustowne NAMIOTY.

Ju tro  w Handlu M ajewskiego  przy ulicy Bednarskiej na Śnia
danie: Gęś a la m azepa,Polędwica, Befalamot, Mostek cielęcy, 
Zrazy angielskie, Schab z kapustą, Polraw a z kaczek i pulard 
Bigos hultajski, Pierogi m ięsne.—  Obiad: Barszcz i K rupnik) 
R osół, Sztuka mięsa na potraw ę, P ierogi, Pieczyste, Ciasta. ’


